
                      
 

“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e 
MiM” https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 9004124608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.liceocarduccicassino.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Cassino, vedi segnatura 

All’albo dell’Istituto 
Agli atti dell’Istituto 

 
Oggetto: Decreto n. 861 dell’11.03.2022 - Bando relativo alla concessione di contributi per le 
attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 
formazione”  
Individuazione esperto formatore linguaggio audiovisivo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione    
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO  Il bando decreto n. 861 del Ministero della cultura e del Ministero dell’Istruzione;  
 

VISTO L’elenco dei formatori linguaggio audiovisivo pubblicato dal sulla piattaforma “Cinema per 
la scuola”; 

VISTA La disponibilità del dott. Calocero a svolgere attività formativa per gli studenti coinvolti nel 
progetto  

VISTO  Il curriculum vitae del dott. Calocero e la richiesta di compenso prot. n. del 15 febbraio 2023;  

VISTA la delibera di Consiglio di istituto di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario E.F. 2023 e l’inserimento del finanziamento relativo al Progetto autorizzato 
finanziato; 

 
DISPONE 

 
l’affidamento dell’incarico di formatore:   
 

Cognome e Nome Nato a / il Codice Fiscale Partita Iva 

CALOCERO NICOLA 
Piombino (LI) il 

01.01.1977 
CLCNCL77A01G687R  

Residente in CAP Via Tel 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GIOSUE' CARDUCCI  - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - A6V50RF - Ufficio protocollo

Prot. 0000786/U del 16/02/2023 13:51

VII.8 - Collaboratori esterni

http://www.liceocarduccicassino.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


                      
 

“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MiC e 
MiM” https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

 

ROMA 00136 via Attilio Friggeri 19  3337896511 

Ore di attività Compenso 
orario lordo 

Compenso Complessivo Email 

Per un massimo di n. 6 
ore 

€ 120 €720 nicolacal@yahoo.it 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a redigere apposito incarico /contratto 
d’opera con l’esperto su riportato. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione 

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Licia Pietroluongo 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

 
 

 

 

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/

